
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.04.2013                 № 5/20  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений и дополнений в 

Положение «О представительских и иных прочих расходах в 

органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях упорядочения использования бюджетных 

средств на представительские и иные прочие расходы в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О представительских и 

иных прочих расходах в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 25.08.2010 № 10/82, следующие изменения и дополнения: 

 



1.1. В статье 1: 

1.1.1. в части 1  второе предложение исключить. 

1.1.2. Пункт «в» части 3  изложить в следующей редакции: 

«в) с участием представителей органов местного самоуправления в 

праздничных мероприятиях;». 

1.2. В статье 2: 

1.2.1. Пункт «а» части 2  изложить в следующей редакции: 

«а) оплата (на одного участника) завтрака – до 150 рублей, обеда 

или иного аналогичного мероприятия – до 500 рублей;». 

1.2.2. Дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Норма расходов на официальный прием от имени главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (в расчете на одного человека в день) – по фактическим 

расходам.». 

1.3. Наименование статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«Статья 4. Порядок осуществления представительских и иных 

прочих расходов». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                 

В.В.Крешетов 

 

 

 

 

 

 

 

 


